

URZĄD MIEJSKI
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Pollice

Pan Grzegorz Ufniarz
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Policach

Nasz znak: GKM-0003.51.2019.GŁ

Data: 16 lipca 2019r.

Dotyczy: interpelacji z dnia 3 lipca 2019r.

Odpowiadając na interpelację Pana Stanisława Łabuza Radnego Rady Miejskiej w Policach w sprawie wprowadzenia dodatkowego oznakowania poziomego w ciągu ul. Bankowej informuję, iż w ciągu ul. Bankowej w Policach nie ma ścieżki rowerowej, którą można byłoby oznakować oznakowaniem poziomym w celu odseparowania ruchu pieszego i rowerowego. Ze względu na ograniczoną szerokość pasa drogowego został utworzony ciąg pieszo – rowerowy oznakowany znakami C – 13 – 16 z kreską poziomą. Umieszczone na jednej tarczy symbole znaków C – 13 i C – 16 oddzielone kreską poziomą oznaczają, że opisywany element drogi jest przeznaczony dla pieszych i rowerzystów. Kierujący rowerami są obowiązani do korzystania z tak oznakowanej drogi, jeżeli jest ona wyznaczona dla kierunku, w którym oni poruszają się lub zamierzają skręcić. Ruch pieszych i rowerów odbywa się na całej powierzchni tak oznaczonej drogi. Kierujący rowerem, korzystając z drogi dla rowerów i pieszych, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustępować miejsca pieszym.

Nie ma zatem podstaw do wprowadzenia dodatkowego oznakowania poziomego w postaci symbolu pieszych i symbolu roweru. Przedmiot wniosku błędnie przedstawia sytuację, w której znaki pionowe C – 13 – 16 są oddzielone kreską pionową, co oznacza obecność drogi dla rowerów (w przepisach prawa budowlanego określana jest jako ścieżka rowerowa). W takim przypadku byłaby to droga lub jej część przeznaczona do ruchu rowerów, oznaczona odpowiednimi znakami drogowymi. Droga dla rowerów byłaby oddzielona od innych dróg lub jezdni tej samej drogi konstrukcyjnie lub za pomocą urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Taki stan rzeczy nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistości. Oznakowanie poziome wprowadza się

w sytuacji, w której określone użytkownicy drogi mają poruszać się jedynie po stronie, po której zastosowano oznakowanie. Symbole pieszych i roweru wprowadza się na wydzielonych ciągach pieszych i rowerowych, gdzie następuje segregacja ruchu w postaci odosobnionej drogi tylko dla pieszych i drogi tylko dla rowerów.

Mając powyższe na uwadze, nie widzę podstaw do wprowadzenia dodatkowego oznakowania poziomego na wskazanym odcinku ul. Bankowej w Policach.

2 posunięciem

Z-ca BURMISTRZA

Maciej Greinert

Do wiadomości:

1. Pan Stanisław Łabuz Radny Rady Miejskiej w Policach

2. Pan Grzegorz Ufniarz Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach;

3. Wydział Organizacyjno-Prawny w/m;

4. aa.